Allahu | Madherishem thote:
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“0 BESIMTARE,

KERKONI NDIHME PER VETEN

NEPERMJET DURIMIT DHE NAMALZIT!
NE TE VERTETE, ALLAHU ESHTE ME TE DURUARIT.”
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